

Socialdepartementet
s.remissvar@regeringskansliet.se

Remissyttrande över betänkandet En utvärdering av förändringar i sjukförsäkringens regelverk (SOU 2024:26)

Ert dnr S2024/00752

Domstolsverket har granskat betänkandet mot bakgrund av den verksamhet som bedrivs av myndigheterna inom Sveriges Domstolar, dvs. utifrån hur förslaget kan tänkas påverka verksamheten ekonomiskt, organisatoriskt och utbildningsmässigt. Granskningen har även omfattat hur förslaget kan påverka verksamhetsstöd, arbetsformer och rättssäkerheten generellt. Vidare har myndigheternas roll som statliga arbetsgivare beaktats vid granskningen.

I promemorians konsekvensanalys (avsnitt 10.11, sid. 240) har utredningen bedömt att förslaget kommer att innebära en ökning av antalet överklaganden till förvaltningsrätt med cirka 500 ärenden per år och att detta medför ökade utgifter om 6 miljoner kronor för Sveriges Domstolar. Utredningen har utgått ifrån uppgifter enligt vilka ett socialförsäkringsmål i genomsnitt kostar 12 000 kr.

Domstolsverket har inga synpunkter på utredningens uppskattning av antalet tillkommande socialförsäkringsmål i förvaltningsrätt, men vill framföra följande angående beräkning av kostnader för den uppskattade målökningen.

År 2023 var styckkostnaden för ett socialförsäkringsmål 13 167 kronor vilket innebär en ökning av kostnader för den typen av mål med totalt 6 583 500 kronor per år för förvaltningsrätt.

I betänkandet har inte beaktats att drygt 20 procent av målen överklagas till kammarrätt, dvs. omkring 100 mål per år.

Styckkostnaden år 2023 i kammarrätt var 29 070 kronor för ett socialförsäkringsmål. Kostnader för den aktuella typen av mål i kammarrätt skulle därmed till följd av förslaget öka med 2 907 000 kronor per år.

Sammantaget innebär förslaget en utgiftsökning om totalt 9 490 500 kronor per år för Sveriges Domstolar.

Mot den bakgrunden yrkar Domstolsverket ett tillskott på anslaget Sveriges Domstolar med 9,5 miljoner kronor per år som en följd av förslagen.

Domstolsverket har i övrigt inga synpunkter på förslaget.

Detta yttrande har beslutats av rättschefen Peter Islander. Föredragande har varit juristen Sofia Odelberg.

Peter Islander

Sofia Odelberg